ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000

Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 1144/2024

Processo Administrativo nº 28.934/2024

Contratado: 55.789.451 JOSE VALCIDIO DA MOTTA

CNPJ: 55.789.451/0001-41

Valor Total: R$ 49.950,00 (quarenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais)

Considerando as informações e documentos juntados ao processo, RATIFICO e

HOMOLOGO a Dispensa nº 1144/2024, objetivando a contratação de empresa para a fabricação e

instalação de 35 lixeiras de ferro em diversos locais do Município, conforme detalhado no Termo de

Referência em anexo no processo administrativo.

A contratação encontra amparo legal no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021,

sendo dispensável a licitação para contratação que envolva valores inferiores ao limite legal para compras

e outros serviços.

A escolha da contratada foi realizada considerando o preço mais vantajoso para

Administração, visto que, das propostas recebidas, fora a de menor valor.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2024.

_____________________________

EDSON ADILSO HECK

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Servidor designado para ocupar o cargo de Prefeito conforme Portaria nº 215/2024

http://www.imigrante-rs.com.br/

		2024-09-26T14:13:15-0300
	EDSON ADILSO HECK:64799670034